« Et quasi storax et galbanus, et unguis, et gutta. » Hæc ergo pigmenta pretiosissima apud medicos habentur, et significant per sacramentum virtutum species, quas medici spirituales ad curationem homi-

num adhibent. Nam storax arbor Arabiæ similis malo Sidonii, cujus virgule inter caniculæ ortum cavernatim lacrymam fluunt. Distillatio ejus in terram cadens munda non est, sed cum proprii corticis scrobe servatur; illa autem quæ virgis et calamis inhæserit munda est et allida; dehinc fulva fit solis causa, et ipsa storax calamites pinguis, resinosa, odoris jucundi, humecta, et veluti mellosum liquorem emittens; storax autem dicta, quod sit gutta arboris profluens et congelata. Nam Græci Styriam guttam dicunt. Græce autem styrax, Latine storacæ dicitur. Galbanum autem, ut Plinius refert (*Lib. xii, cap. 25*), dat Syria in Amano monte; ferulæque ejusdem nominis resinæ modo, quod stagonitin appellant: maxime laudant cartilagosum, purum, ad

B similitudinem ammoniacæ, minimeque lignosum. Ungula autem eadem est, quæ in Exodo onyca nominatur (*Exod. xxx*): quæ cum cæteris aromatis ad thymiam conficiendum Domini jussu decreta est; quæ autem Græce onyx, hæc Latine unguis dicitur, eo quod in modum unguis humani formata sit. Gutta vero, quæ et ammoniacæ dicitur, lacrymas stillat in arenis suis. Genera enim duo, hoc est, straton, quod masculi thuris similitudinem habet, illudque maxime probatur. Alterum pingue et arenosum, quod pirama appellant; adulteratur arenis, velut nascendo apprehensis: quod tamen glebis et quam minimis probatur et purissimis. Ipsa ergo gutta vel ammoniacæ hoc medicinæ habet, ut curet duritias aliqua necessitate contractas. Hæc ergo species aromatum odoriferæ sunt, quia Domini præcepto ad thymiam conficiendum deputatæ sunt. Ubique enim nostris codicibus thymiam habetur, in Hebræo necotha legitur, quod Aquila styracem transtulit; significat orationis incensum cum odore sacrarum virtutum. Thymiam ex aromatis compositum facimus, cum in altare boni operis virtutum multiplicitate redolemus: quod mixtum et purum sit, quia quantum virtus virtuti jungitur, tantum incensum boni operis sincerius exhibetur. Unde in Exodo bene dicitur: « Cumque in tenuissimum pulverem universa contuderis, pones ex eo coram tabernaculo testimonii (*Exod. xxx*). » In tenuissimum pulverem aromata universa conterimus, cum bona nostra quasi in pilo cordis occulta discussione tundimus, et si veraciter bona sint subtiliter retractamus. Aromata ergo in pulverem redigere, est virtutes recogitando terere, et usque ad subtilitatem occultæ examinationis revocare. Et notandum quod de eodem pulvere dicitur: « Pones ex eo coram tabernaculo testimonii (*Ibid.*) » quia tunc nimirum bona nostra veraciter in conspectu judicis placent, cum hæc mens subtilius recogitando conterit, et quasi de aromatis pulverem reddit, ne grossum durumque sit quod agitur: ne etiam si hoc arte retractationis manus non comminuat, odorem de se subtilius non aspergat.